ta letitia, quæ beatitudinis letitiae assimileatur. Hoc in vobis habete gaudium: *Cum in tentationes narias incidentur.* An hoc ergo sit mihi materia gaudij, ut ambilans eum offendam qui mihi conuictus? Ut occurram penitus, morbis, languoribus? Quam sapio, quadam eximia tangitur verba, quibus Iohannes respondit consolatoriis, qui hoc de eo sentiebant, quod in abylium quandam absorptus esset letitiae, eximias in illum ingruentibus afflictionibus: *Quis offendit ihu sicutrum, gaudenq; vehementer, currit, ne in se pulchrum.* Qui thesauros in agunt, terram effundunt, in aliis plus tectant, quam dum sepulchrum inueniunt. Cum hoc igitur? *Quid i. sepulchro nisi verius, factor, p. l. erit inuenientur?* Quæ causa letitiae, ei qui thesauros currit, si sepulchrum inueniat, ollibus, cravatis, membras, vestimentis scatent morborum? Olim, nedium, alter infideles, sed et inter fidèles moris erat præfissimus quod aliquis thesauros condonare monumentis, in quibus cadavera sepeliebantur, sub corporibus defunctorum, & hoc pluribus de causis, quis modo non vacat explorare. De Salomon testatur Iosephus, quod in paris sui David manus soleros torasconderet thesauro, ut ex illis hinc canus tria milia cauecerit aleatorium, quinimum & multo post tempore Herodes reliquias easque plurimas opes effudit. Hoc igitur modo, qui thesauros inveniuntur, maximopere, si sepulchrum offendenter, letabatur. Licit enim factorem, pulvres, vermes, putrida repetiret cadavera, sub illis tamen immensas latere diuitias sibi in angustum inducet, quas tanto sudore requirebat. At igitur Iohannes suis. *Quid opes animi, charissimi, quod quia pretiosi, ac vetusti occurserit, quia me pædere, lepiasq; cetero maculatum, quia me quasi sepulchro conclusum inuenio, quas sim & n. acto conficear?* Fallimini: numquam enim mihi manus allatum est gaudium: sum eternus, velut qui dantes aeternos, supremoque letitantes thesauros, quos Deus iep. I. chris abedit incogni os, sub langoribus, laboribus, mo te, cruciaribusque recondit: hac offendens exhibet ego, confidens me etiam tenere viam, ut illos mili effodiām numquam pergituros. Hos Sanci perficiantur, hec magna faciunt, in opere, quam omnes thesauros, gatas, munique voluptates.

*Cap. 16* Hinc d' alia conuenit D. Paulus cuius verba percepit D. Chrysostom: *Fide, Myſt; granis Ep. 15. Regis Aegypti, qui filii filie Pharaonis, magis regis regis ne affligi cum populo Dei, quam cum orationib. 11. 14. peccati habere inuiditatem, maiores nisi san-*

ctimans ihesu Christo Aegyptiorum, improprium Christi, asperget eam in remuneracionem. Nemo ignorat, quid acciderit Moysi, quem natus puerulum viniceæ ciste conclusum Nili compositum gurgiti, à illa Pharaonis pericolo mortuus, crepus a optato in hilum, par ei que regis regis redem, atq; e vi talen sunnus celicis, pompa, ecuraque circumiit. At granis factus, super eo illilitatus si ei in lumine, paulatim nunc eo, ut remunari celestidi, publice contulerat, ut hilum boni esse, ne ele vele illa charo. His, proinde e palatio dulcedens, se erat, cum co turxit societati, p. ris faciens, famem, statim, labores, persecutores, quibus cum nidelibus premebat, quam unicas delicias, voluptate, dignitates, divitias, quibus in regia palatio potiri potuerat. si Moys regi patrato verga verentem intet gallos. Quo tandem Moyses? ut die populo neo n. eli x. braco in certimē ad tribam. Au ergo tribus iniquet, quam iniusta opprimuntur, sed ita, quam grauerat casu, q. antis his, is, dumque a tribulis attuta ter, quam in letabili penso certioris laitudinum numero ad opes virginatur qui ianum? In aula regia, delitos, voluptabus, divitias, honori ad luxum abundas: omnes te, velut in incipem, regi que supicunt secesserat, haec e delectis, equo tendis, vbi omnibus labores, angustias, flagra, iniurias penitentes patiaris? Vtique illa ambo, re pondet Moys, his incho ad hanc aspergo, vtilque namq; e inter se collatis: Magis eligi affligi cum populo Dei, quam temporis pecatis habere iuncti. in: *Quis credat?* quo duc ducet: *Quis te eo dirigit?* Eides: *Eids grandi factus.* Crevit cum annis tuus, cui propram est abs. onusq; reuelare; hac mens illuminat oculos, quibus videam gloriam, divitias, delicias, aterna que sub feccitibus, laboribus, penitentia latere beatitudinem: quibus inquam, ad lucem producam: coelestem ilam gloriam, quia illectus, thesauro, gazalique deliciarum Aegyptiorum. Expedite verba: *Maioris d' alia astimans ihu sauro Aegyptio improprium Christi.* O quales erant illi Regis Aegypti thesauri, qui cum te omnium hereden, aucti prolamari. Verumtamen illis valedicit, siccipendit, abrenia iat, pedibus substerit, manuque atripi libi Christi improprium, a mosis.

Querit D. Chrysostom. Quid est improprium Christi? Vtia est (inquit) repleta misericordia, laboribus molestia, persecutionibus infesta: pro bonis

„nis mala recipere, ob virtutis actus condemna-  
„tis, semitam percuriri pietatis, ob viæ morum-  
„que integratam pati contumelias, in super-  
„cruicis. Hoc Moyses elegit, hoc præ cunctis  
„Ægypti thesauris pluris æstimauit: prescribat  
„enim se à populo suo mille tributatioibus, la-  
„boibusque latigandum, quod & latim & sui  
„principatus expertus est exordio: cum enim al-  
„terum eorum à violenta vindicaret opprime-  
„re, illi idem die sequenti cum contumelias ap-  
„peti, vixque discrimini expulso nō fugieret.  
„Hæc votis omnibus eligit, Ægypti diuinas flo-  
„cipendens. Et ex qua quæ o cauſa? Afficitur in  
„remuneracionem. In eo fides sumperat angmen-  
„tum; ita vt, licet annis ad esceret, magis tamen  
„fidei charismata si maretur: Grandis factus Cū  
„ipsa grandem habuit remuneracionem, eo quod  
„cum illa lucrabatur, & in temporalia pauperia-  
„te, diuinas inueniebat semper iheras. In fame, qua  
„deficebat, celestem cernebat satiavitatem; in  
„regni terreni cõtempu, coelestium videlicet reg-  
„norum possessionem: O fide viua illuminatos o-  
„culos! hic conspicit, hic detegit preceps mag-  
„nitudinem; illud considerans, terrena despiciet,  
„labores penitusque amplexetur & quasi quibus-  
„dam post illas alia volat celestimus: hoc cur-  
„te tu addidi, alas. Notanda sunt que Dominu-  
„ca proxima clausa diximus: quid proximū con-  
„sideratio a deo üggerat: ac volare faciat g. au-  
„sumus etiam boitem, vnde D. Jacob. Omne gau-  
„dium existimat, cum in sepulchra, mortes, cru-  
„ces, persecutions, varia que tentationis incide-  
„ntur.

Bona est hæc facies allusio verum non infi-  
„rior illa, quæ sentiunt D. Iacobum tanq; verba  
E. 43. v. illa myifica Regis David: Fluminis imperii lati-  
„tus citatæ Dei. Ad altiora contemplanda res-  
„pus, & præcio spiritus quadam lumen singu-  
„laris illustratus: o sida: at Dei, charismatos, pra-  
„serit non iustos testamenteri. Et ecclesi om-  
„nes videt afflictos mortificos exteriores, omnes  
„mundi perfere, ut adversarias potestas, & in  
„eos teatæ Propter cipum directa oratione: attredit  
„illos animalios, omnis timor, experti, diuini o-  
„sanore roboratos, in quem omnis spes coti ian-  
„gat in horis, illos audiit Deo laudes concinen-  
„tes: Deus noster refugia, & virtus, auxilio in tri-  
„bula invictus, quæ inuenemus nos nimis; proprie-  
„ta non timebimus dum turbabitur terra, & transfe-  
„rentur montes in cor maris. Tales sunt, quibus vi-  
„de quaque cingimur persecutions: tales, quæ  
„nos premunt tentationes: tales, cibis affligi-  
„mus, tribulationes, vt quid primum sit, aut vi-  
„Hieron. Epist. de Lazarus Tom. II.

timum ignoremus. Hoc indicat: Inueniunt nos  
„nimis. Attamen nec timemus, nec timebimus: si  
„nameus impetus pavimus graves maior at a-  
„men est, quæ nos roborat fortitudo, nempe di-  
„vina, proinde totus licet in nos insurgat orbis  
„adeo exulceratus, vt omnia invertat, & qui nos  
„impugnat, natum fluctus decumani rugiant,  
„terram demergant, montibus ad oram mariæ  
„tremore mutant fortissimis, immobiles per-  
„sistimus, impetrerit, & quod nos timore per-  
„cuteret debuerat, absit vt inveniat terrorem, quin  
„majoris nobis est causa letitia. Fluminis impe-  
„rius, cœlestis estatam Dei. Audirent illi, Cœlestis,  
„Dei, cœlesti eius adeo presidio suffici, vt hoc  
„eis animos exciteret, nempe fluminis im- petus ra-  
„pidissimi quod sua origine, resiliens alveoque  
„profundus, in illam impingat. Altissimum myste-  
„rium. Vix aliquid granarem invenit metum ci-  
„vitali, quam dum fluvius eam circumfluiens, ac  
„tus, decadentibus imbris in crescere, eo  
„modo infatur, vt oras suas egrediit toto in  
„illam ruit impetu furioso. Quo igitur sensu il-  
„le, Dei letitiae at ciuitatem: Fluminis im- petus le-  
„tificat eum atem Dei.

Igitur hoc nomen flumen absolute somptum  
significat flumen in genere, nec hunc nec illū  
denotans: sapienter in sacris litteris indicat Nilum flumen. Ia David de Salomon  
præcinit: Dominabisur à mari, usque ad mare, & Ps. 72.  
flamine usque ad terminos orbis terrarum. Ei vates Hieron.  
Hieron. Quid tibi vis, ut bicos aquas fluminis. Tanq; Hieron.  
tus autem legitur che huius fluminis im- petus, & simili-  
tudine per annum nimis pluvius adiuvit al-  
„IV. neo egreditur. Videat autem tum otam velle Ex  
„terram Ægypti perfundare, cuiusque obruere et-  
„nitates, ita vt ciuidate augmentum non lenem vi- inun-  
„deatur. incertere debere n etum vniuersitatis: absit, dā ita  
„atque vt hoc ita sit: quin potius ex eiusdem inundatione, spes  
„tione tota pendat Ægypti letitiae illa namque, accres-  
„cit alia non sunt aquæ, non alijs fluvij, præter illū, qui  
„eū aliœ egreditur, rupasque si perat totam messis,  
„terram mundat, ipsa vero terra his aquis mun-  
„data q; afi boum stercore loca indatur, ex ea ne  
„messis dependet prouentus, ita vt quo altius ter-  
„ra Nilo inundatur, eo messis spes ad sit faci-  
„dioris. Quando fluminis argumentum modicum est,  
„paucæ spem futuræ messis concipiunt, medioris  
„autem speratur, si eius mediorum sit incrementum;  
„at vero centuplæ messis spes latuantur, dum ple-  
„no gurgite aquæ copioæ & abissimæ capos, &  
„atua longè latèque contingunt turbulentæ. Faci-  
„lis est applicatio, cum notū sit in sacra pagina,  
„aquas præsignare tribulationes, persecutions,